
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/12554.

Benyújtás dátuma: 2020-09-01 22:07

Parlex azonosító: 1YM9ORNS0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bana Tibor (független)
Határozati javaslat címe: Az Európai Unió más tagállamaiban készült SARS-CoV-2 PCR 
tesztek elfogadásáról 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „Az
Európai Unió más tagállamaiban készült SARS-CoV-2 PCR tesztek elfogadásáról” címmel a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

Az Európai Unió más tagállamaiban készült SARS-CoV-2 PCR tesztek elfogadásáról

Az Országgyűlés a következő határozatot hozza:

1.  Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy teremtse  meg  annak  lehetőségét,  így  különösen
módosítsa  a  járványügyi  készültségi  időszak utazási  korlátozásairól  szóló  408/2020.  (VIII.  30.)
Korm.  rendeletet  annak  érdekében,  hogy  a  külföldről  Magyarország  területére  érkező  magyar
állampolgárok,  illetve  a  magyar  állampolgárok  magyar  állampolgársággal  nem  rendelkező
családtagjai (a továbbiakban együtt: magyar állampolgár) részére a karantént előíró rendelkezés alól
abban az esetben is felmentést adjon a karantént elrendelő határozat kiadására illetékes járványügyi
hatóság,  ha  a  Magyarországra  történő  belépést  megelőző  5  napon  belül,  legalább  48  órás
különbséggel, két alkalommal az Európai Unió bármely tagállamában elvégzett, az egészségügyi
szakmai  szabályoknak  megfelelő,  molekuláris  biológiai  vizsgálat  –  SARS-CoV-2  PCR  teszt  –
eredményét tartalmazó, magyar vagy angol nyelvű okirattal igazolja az érintett magyar állampolgár,
hogy SARS-CoV-2 koronavírus a szervezetében a vizsgálat időpontjában nem volt kimutatható.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

A Magyar  Közlöny 2020.  évi  195.  számában  jelent  meg  a  járványügyi  készültségi  időszak
utazási  korlátozásairól  szóló  408/2020.  (VIII.  30.)  Korm.  rendelet  (a  továbbiakban:
Kormányrendelet),  amely  a  magyar  állampolgárok  Magyarországra  történő  belépésének
szabályait is rögzíti. A Kormányrendelet 4. § (1) bekezdése szerint a 3. § szerinti karanténban
elhelyezett  személy kérelmére a karantént elrendelő határozat kiadására illetékes járványügyi
hatóság engedélyezheti a karanténban elhelyezett személy számára, hogy 5 napon belül, legalább
48  óra  különbséggel,  két  alkalommal  az  egészségügyi  szakmai  szabályoknak  megfelelő,
molekuláris  biológiai  vizsgálaton  –  SARS-CoV-2  PCR teszt  –  vegyen  részt  a  (2)  bekezdés
szerinti felmentés megadása érdekében. Ugyanezen szakasz (2) bekezdése értelmében, ha az (1)
bekezdés szerinti esetben a két alkalommal elvégzett molekuláris biológiai vizsgálat – SARS-
CoV-2 PCR teszt – igazolja, hogy a karanténban elhelyezett személy szervezetében a SARS-
CoV-2 koronavírus a vizsgálat időpontjában nem volt kimutatható, a karantént előíró rendelkezés
alól  a  karantént  elrendelő  határozat  kiadására  illetékes  járványügyi  hatóság  felmentést  ad.
Mindezek alapján megállapítható, hogy a Kormányrendelet nem biztosít lehetőséget arra, hogy a
magyar  állampolgárok  Magyarország  területén  kívül  készített  SARS-CoV-2  PCR  teszt
eredményét tartalmazó okirattal igazolhassák, hogy SARS-CoV-2 koronavírus a szervezetükben
a vizsgálat időpontjában nem volt kimutatható.

Álláspontom szerint nem indokolt, hogy a fenti esetben kizárólag magyar tesztet fogadhasson el
az illetékes járványügyi hatóság. Az Európai Unió más tagállamaiban elvégzett SARS-CoV-2
PCR tesztek megbízhatóságára tekintettel, a kormánynak olyan szabályozást kellene létrehoznia,
amely alapján az illetékes járványügyi hatóságok – fenti ügyben – elfogadhassák ezen teszteket
is.

Megjegyezni  kívánom, hogy általánosságban az Európai  Unió más tagállamaiban a hazaihoz
képest  alacsonyabb  áron  lehet  SARS-CoV-2  PCR  tesztet  elvégezni,  valamint  a  külföldön
dolgozó  magyar  állampolgárokat  sok  esetben  munkáltatóik  térítésmentesen  tesztelik,  így  a
jelenleg hatályos szabályozás többletköltségeket okoz azon magyar állampolgárok számára, akik
külföldről érkeznek vissza Magyarország területére. A jelen határozati javaslatnak megfelelő jogi
szabályozás megalkotásának eredményeképpen a magyar  állampolgárokra nehezedő terhek is
csökkenhetnek.

A  jelenleg  hatályos  szabályozás  módosítását  indokolja  továbbá,  hogy  míg  a  külföldről
hazaérkező magyar  állampolgárok kizárólag magyar  teszttel  igazolhatják vírusmentességüket,
addig a Kormányrendelet 12. §-a a magyar tesztek kizárólagos alkalmazását nem várja el az ott
meghatározott – különféle sportrendezvényekkel kapcsolatosan Magyarországra érkező – nem
magyar állampolgároktól, azaz számukra lehetőséget biztosítanak a külföldi tesztek használatára,
továbbá a 419/2020. (IX. 1.) Korm. rendelet 2. §-a a Cseh Köztársaság, a Lengyel Köztársaság,
illetve  a  Szlovák  Köztársaság  állampolgárainak is  biztosítja,  hogy külföldi  teszttel  igazolják
vírusmentességüket.

2


